
 
 

Stránka 1 z 3 

 
 

 
  

DODATEK č. 2 
ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Číslo smlouvy Objednatele: 16PU-004688/23 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 15/2023 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 111 0007 
 

Název související veřejné zakázky: 
20081 - I/57 Kylešovice, most ev.č. 57-019 - stavební dozor + BOZP 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
se sídlem      Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO:       65993390 
DIČ:       CZ65993390 
právní forma:      státní podnik 
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.:  A 80478 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení:     
zastoupeno:     vedoucí provoz. úseku                                         
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  vedoucí provoz. úseku 
e-mail:        
tel.:       
kontaktní osoba ve věcech technických:  
e-mail:       
tel.:        
                                                                      vedoucí oddělení údržby 
e-mail:                                                            
tel:                                                                  
                                                                      . 
e-mail:                                                            
tel.:                                                                    
(dále jen „Objednatel”) 
 
a  
 
Road control system a. s. 
se sídlem     U Studia 2253/20, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČO:      27796558 
DIČ:      CZ27796558 
zápis v obchodním rejstříku:   u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 3212 
právní forma:     akciová společnost 
bankovní spojení:     
zastoupen:      člen představenstva  
kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
e-mail:       
tel.:        
kontaktní osoba ve věcech technických:   
e-mail:       
tel.:       
(dále jen „Poskytovatel“)  
 



Stránka 2 z 3 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“) 
 
uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“), který mění původní ujednání Smlouvy  
o poskytování služeb č. 16PU-004688/23 (č. 15/2023),  ve znění pozdějších dodatků (dále jen 
„Smlouva“) následujícím způsobem: 
 

Preambule 
 
Smluvní strany spolu uzavřely dne 04. 05. 2023 Smlouvu, jejímž předmětem je zajištění 
výkonu stavebního dozoru investora a koordinátora BOZP za účelem kontroly opravy mostu 
ev.č. 57-019 v Kylešovicích. V rámci plnění Smlouvy se Poskytovatel zavázal provádět výkon 
funkce stavebního dozoru a koordinátora BOZP při realizaci stavby dle projektové 
dokumentace „I/57 Kylešovice, most ev.č. 57-019“. Dále Smluvní strany uzavřely dne 26. 02. 
2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě, jímž došlo ke změně stávajícího evidenčního čísla 
(ISPROFIN/ISPROFOND), když původní evidenční číslo 500 111 0007 se změnilo na 500 116 
0009. 
 
Smluvní strany se dohodly na změně závazku z důvodu potřeby, která vznikla v souvislosti  
s posunutím Doby pro dokončení stavby „I/57 Kylešovice, most ev.č. 57-019“ o 104 dnů  
(tj. do 30. 05. 2024) a posunutím Doby pro uvedení do provozu o 104 dnů (tj. do 30. 04. 2024) 
a nutností zajištění výkonu stavebního dozoru investora a koordinátora BOZP po celou dobu 
trvání realizace výstavby. Změna závazku spočívá v navýšení Ceny dle Smlouvy o 305 716 
Kč bez DPH, a to vše za účelem řádného plnění Smlouvy a pokrytí všech smluvních závazků 
nezbytných k řádnému poskytování Služeb podle Smlouvy.  
 
Uvedená změna Smlouvy představuje nepodstatnou změnu závazku a nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Článek I. 
Předmět Dodatku č. 2 

 
1.1 S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na navýšení Ceny dle Smlouvy 

a Dodatkem č. 2 mění článek IV. Ceny následovně: 
 
Původní znění: 
 
1. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu měsíčně 

zpětně za Služby řádně poskytnuté v předcházejícím kalendářním měsíci, a to ve výši 
stanovené dle přílohy č. 2 Smlouvy (dále jen „Cena“), která obsahuje položkový 
soupis Služeb s jednotkovými cenami (cena poskytnuté položky * počet poskytnutých 
jednotek v součtu za všechny druhy poskytnutých položek v rámci příslušného 
kalendářního měsíce). Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých 
uhrazených faktur, nepřesáhne částku 548.428,00 Kč bez DPH. 

 
2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné 

sazby DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny 
Smlouvy.  

 
3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy. 
 
se ruší a nahrazuje takto:  

 



Stránka 3 z 3 

 

1. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu měsíčně 
zpětně za Služby řádně poskytnuté v předcházejícím kalendářním měsíci, a to ve výši 
stanovené dle přílohy č. 1 Dodatku č. 2, která obsahuje položkový soupis Služeb 
s jednotkovými cenami (cena poskytnuté položky * počet poskytnutých jednotek 
v součtu za všechny druhy poskytnutých položek v rámci příslušného kalendářního 
měsíce). Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých uhrazených faktur, 
nepřesáhne částku 854 144,00 Kč bez DPH. 
 

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné 
sazby DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny 
Smlouvy.  

 
3. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 1 Dodatku č. 2. 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají nadále platná  
a účinná. 

 
2.2 Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu  

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,  
ve znění pozdějších předpisů do Dodatku č. 2 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Dodatek č. 2), a to oběma Smluvními stranami. Dodatek č. 2 nabývá 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

 
2.3 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 

v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
Objednatelem. Poskytovatel nepovažuje žádnou část Dodatku č. 2 Smlouvy za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
2.4 Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 

jeho elektronický originál.  
 
2.5 Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je následující příloha: 

- Příloha č. 1 – Rozpis ceny služeb 
 
 
 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA  
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 


		2024-03-19T10:37:25+0100
	Marek Vilímec


	

		2024-03-28T12:26:55+0100
	Ing. Tomáš Opěla




